ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023 № 3/п

г.Кирово-Чепецк

Об особенностях командирования работников на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области

 В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 «Об

особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской

Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников

федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2022

№1915 «Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области», Указом Губернатора Кировской области от 12.12.2022 №122 «Об

особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Кировской

области, государственных гражданских служащих Кировской области, работников органов

государственной власти Кировской области и иных государственных органов Кировской

области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Кировской области, работников организаций и учреждений,

подведомственных органам исполнительной власти Кировской области, на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области», Положением «О порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками», утвержденным постановлением главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.02.2020

consultantplus://offline/ref=37BFB37624069E4B4ABF7D29BD21D230F87B7F00DB40BBACE17C129F0725633B65D99EB7B1589D74x416N

2

№4/п, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить, что работникам в период их нахождения в служебных командировках

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области:

1.1. Сохраняемая средняя заработная плата (средний заработок), рассчитанная в

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной

платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007

№922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», выплачивается в

двойном размере.

1.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в

служебной командировке.

1.3. Могут быть выплачены безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных

расходов, связанных с такими командировками.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М.Савина

consultantplus://offline/ref=B841C35F59B53F38CCCC62125FB9AACF95D4EA063B200549AF7A7CE041966CEE7CC388E846265DF181C410C1F62D8962FFA53D582F15404BZ0D1J